Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 15.10.2024 № 412

г.Чудово

О внесении изменений
в Положение об оплате
труда и материальном
стимулировании в органах
местного самоуправления
Чудовского муниципального
района

Дума Чудовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда и материальном стимулировании в

органах местного самоуправления Чудовского муниципального района, утвер-

жденное решением Думы Чудовского муниципального района от 20.12.2023

№ 351, (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. исключить в пункте 1.2 раздела 1, подпункте 2.5.1 пункта 2.5 раздела

2 Положения слово «(штатной)»;

1.2. исключить в подпункте 3.5.3 пункта 3.5 раздела 3, в подпункте 4.4.3

пункта 4.4 раздела 4 Положения слова «, специального режима»;

1.3. исключить абзац девятый подпункта 3.5.4 пункта 3.5 раздела 3, абзац

девятый подпункта 4.4.4 пункта 4.4 раздела 4 Положения;

1.4. дополнить абзац шестой подпункта 3.8.4 пункта 3.8 раздела 3 Положе-

ния текстом следующего содержания:

«премия не выплачивается в период действия дисциплинарного взыскания, с

даты издания муниципального правового акта о наложении дисциплинарного

взыскания до момента его досрочного снятия представителем нанимателя либо

в связи с истечением года со дня применения дисциплинарного взыскания, если

муниципальный служащий не подвергнут новому дисциплинарному взыска-

нию;»;

1.5. дополнить абзац пятый подпункта 4.7.4 пункта 4.7 раздела 4 Положе-

ния текстом следующего содержания:

2

«премия не выплачивается в период действия дисциплинарного взыскания, с

даты издания муниципального правового акта о наложении дисциплинарного

взыскания до момента его досрочного снятия работодателем либо в связи с исте-

чением года со дня применения дисциплинарного взыскания, если служащий не

подвергнут новому дисциплинарному взысканию;»;

1.6. исключить в наименовании Приложения 1 к Положению слово «(штат-

ной)».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликова-

ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года, за

исключением подпунктов 1.1, 1.6 пункта 1 настоящего решения. Действие

подпунктов 1.1, 1.6 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоот-

ношения, возникшие с 28 февраля 2024 года.

Глава Чудовского
муниципального района

                   В.Н. Шеляпин

         Заместитель председателя Думы
         Чудовского муниципального
          района

                                         Т.В. Гевейлер

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=156538&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=156538&dst=100005